
Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd
Dyddiad: Dydd Llun, 30 Medi 2019
Amser: 12.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Fay Bowen
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565 
SeneddArchwilio@cynulliad.cymru

------

(Rhag-gyfarfod preifat) 
(12.45 - 13.00)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
(13.00)  

2 Papur(au) i'w nodi
(13.00 - 13.05)  

2.1 Maes Awyr Caerdydd: Llythyr gan Gweinidog yr Economi a Thrafnidiaeth (20 
Medi 2019)

(Tudalen 1) 
2.2 Adolygiad Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Yr Hyn a 

Ddysgwyd: Llythyr oddi wrth Llywodraeth Cymru (24 Medi 2019)
(Tudalen 2) 

3 Craffu ar Gyfrifon 2018-19: Comisiwn y Cynulliad
(13.05 - 14.20) (Tudalennau 3 - 199) 
Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil
PAC(5)-23-19 Papur 1 - Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon Comisiwn y 
Cynulliad 2018-19
PAC(5)-23-19 Papur 2 – Argymhellion a gynhwyswyd yn Adroddiad y 
Pwyllgor ar Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2017-18

Manon Antoniazzi – Prif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad
Nia Morgan – Cyfarwyddwr Cyllid, Cynulliad Cenedlaethol Cymru

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Suzy Davies AM – Comisiynydd sydd â chyfrifoldeb dros y Gyllideb a 
Llywodraethu

4 Gwasanaethau gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Trafod ymateb 
Llywodraeth Cymru i Adroddiad y Pwyllgor
(14.20 - 14.30) (Tudalennau 200 - 203) 
PAC(5)-23-19 Papur 3 – Ymateb Llywodraeth Cymru

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y mater a ganlyn:
(14.30)  
Eitemau 6 & 7

6 Craffu ar Gyfrifon 2018-19: trafod y dystiolaeth a ddaeth i law
(14.30 - 14.45)  

7 Arferion a gweithdrefnau gwaith y Pwyllgor: Hyfforddiant Pwyllgor
(14.45 - 16.00)  



Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(5)-23-19-PTN1 
 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.
[...]
n Jones AC: Plaid Cymru
Etholwyd 11 Mai 2016 – Presennol 
Y Llywydd yw Cadeirydd Comisiwn y Cynulliad ac mae’n 
gyfrifol hefyd, fel Comisiynydd, am gyfathrebu ac ymgysylltu.
Mynychodd Elin 7 allan o 7 o gyfarfodydd y Comisiwn.

Suzy Davies AC: Ceidwadwyr Cymreig
Penodwyd 9 Mehefin 2016 – Presennol 
Y Comisiynydd sydd â chyfrifoldeb dros y gyllideb a 
llywodraethu, gan gynnwys aelodaeth y Pwyllgor Archwilio a 
Sicrwydd Risg.
Mynychodd Suzy 7 allan o 7 o gyfarfodydd y Comisiwn.

Joyce Watson AC: Llafur Cymru
Penodwyd 9 Mehefin 2016 – Presennol 
Y Comisiynydd sydd â chyfrifoldeb dros gydraddoldebau, a’r 
Comisiwn fel cyflogwr staff y Cynulliad.
Mynychodd Joyce 7 allan o 7 o gyfarfodydd y Comisiwn.

David Rowlands AC: UKIP Cymru 6 Mai 2016 – 20 Mai 2019         
     Plaid Brexit 20 Mai 2019 – Presennol
Penodwyd 15 Tachwedd 2018 – Presennol 
Y Comisiynydd sydd â chyfrifoldeb dros ddiogelwch ac 
adnoddau’r Cynulliad.
Mynychodd David 2 allan o 2 o gyfarfodydd y Comisiwn.

Tudalen y pecyn 41



Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon: 2018 – 2019

15

Trosolw
g

D
adansoddiad o berfform

iad
A

tebolrw
ydd 

D
atganiadau ariannol

Caiff y Comisiwn ei gadeirio gan y Llywydd, ac mae’n cynnwys pedwar Aelod 
Cynulliad sydd wedi cael eu hethol gan y Cynulliad. Mae gan bob aelod o’r 
Comisiwn bortffolio o gyfrifoldebau penodol ar gyfer y Pumed Cynulliad.

Mae’r amrywiad yn nifer y cyfarfodydd y maent wedi’u mynychu yn deillio o’u 
cyfnodau perthnasol yn y rôl.

Sian Gwenllian AC: Plaid Cymru
Penodwyd 22 Tachwedd 2018 – Presennol 
Y Comisiynydd sydd â chyfrifoldeb am ieithoedd swyddogol, a 
darparu a thrawsnewid gwasanaethau i’r Aelodau.
Mynychodd Sian 2 allan o 2 o gyfarfodydd y Comisiwn.

Caroline Jones AC: UKIP Cymru
Penodwyd 9 Mehefin 2016 – 4 Mehefin 2018 
Y Comisiynydd â chyfrifoldeb dros ddiogelwch ac adnoddau’r 
Cynulliad.
Mynychodd Caroline 2 allan o 2 o gyfarfodydd y Comisiwn.

Adam Price AC: Plaid Cymru
Penodwyd 22 Medi 2016 – 21 Tachwedd 2018 
Y Comisiynydd sydd â chyfrifolde
[...]
flogi 454 o staff 
cyfwerth ag amser llawn (31 Mawrth 2018: 445). 
 

  

Tudalen y pecyn 148



Tr
os

ol
w

g
D

ad
an

so
dd

ia
d 

o 
be

rf
fo

rm
ia

d
A

te
bo

lr
w

yd
d 

D
at

ga
ni

ad
au

 a
ri

an
no

l

Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon: 2018 – 2019

122

Tabl 6: Cyfansoddiad y staff yn ôl rhywedd a band* 

 

*Yn y tablau uchod caiff staff a gyflogir eu nodi fel niferoedd cyfwerth ag amser llawn. Fodd 
bynnag, nodir fod y dadansoddiad o ran rhywedd yn niferoedd gwirioneddol.  

Nid yw cynghorwyr annibynnol yn cael eu cynnwys yn y ffigurau amser llawn na'r 
dadansoddiad o ran rhywedd uchod.  

  

Categori 31 Mawrth 2019 

 Menyw Gwryw Anneuaidd Hunaniaeth 
Rhywedd 

arall 

Cyfanswm 

Cyfarwyddwyr 3 2 0 0 5 

Staff 241 232 0 0 473 

Cyfanswm 244 234 0 0 478 

Categori 31 Mawrth 2018 

 Menyw Gwryw Anneuaidd Hunaniaeth 
Rhywedd 

arall 

Cyfanswm 

Cyfarwyddwyr 2 3 0 0 5 

Staff 232 231 0 0 463 

Cyfanswm 234 234 0 0 468 

Data absenoldeb salwch 

Y gyfradd absenoldeb gyffredinol oherwydd salwch am y flwyddyn oedd 3.66 
ycant (3.77 y cant yn 2017-18), neu 7.75 (8.29 yn 2017-18) o ddiwrnodau gwaith 
cyfartalog y person.  Mae’r Comisiwn yn cadw ffocws strategol ar reoli 
absenoldeb ac yn cefnogi absenoldebau'n weithredol drwy Reolwyr Llinell, 
Adnoddau Dynol a chymorth Iechyd Galwedigaethol.   

Mae absenoldeb sy'n gysylltiedig ag iechyd meddwl a lles bellach yn cyfrif am 
35% o gyfanswm yr absenoldeb ac mae hynny’n ein hannog i ganolbwyntio’n 
parhaus ar sut y gallwn gefnogi staff i reoli effaith bersonol ac sy’n gysylltiedig 
â gwaith.  Mae'r ffocws hwn wedi cynnwys sesiynau lles ar gyfer staff yr 
effeithir arnynt a'r rhai sydd â chyfrifoldebau gofalu cartref, codi 
ymwybyddiaeth o iechyd meddwl ymysg pobl ifanc, newid i arferion gwaith a 
gynlluniwyd i gefnogi cydbwysedd bywyd a gwaith a chyflwyno pobl cymorth 
cyntaf iechyd meddwl hyfforddedig.  Credwn y bydd y camau hyn yn helpu i 
sicrhau gostyngiad mewn absenoldeb.  Byddwn yn parhau i ganolbwyntio ar 
hyn yn 2019-20. 

Anabledd  

Mae gennym fesurau ar waith i gefnogi cyflogeion sy'n nodi bod ganddynt 
anabledd Mae ein Polisi Llenwi Swyddi Gwag yn cyfeirio at ein sefyllfa 
gyfweld gwarantedig ar gyfer ymgeiswyr sy'n bodloni'r gofynion lleiaf, sydd 
hefyd yn gymwys yn fewnol ar gyfer cyflogeion sy'n ceisio dyrchafiad. 

Gwneir addasiadau rhesymol, lle bynnag y bo'n bosibl, yn dilyn trafodaethau 
rhwng cyflogeion a rheolwyr ar gyfer cyflogeion sy'n gweithio neu'n 
dychwelyd i'r gwaith yn dilyn anaf neu ddatblygu salwch a all gael effaith ar 
eu gallu i wneud eu gwaith. 

  

Tudalen y pecyn 149



Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon: 2018 – 2019

123

Trosolw
g

D
adansoddiad o berfform

iad
A

tebolrw
ydd 

D
atganiadau ariannol

Tabl 6: Cyfansoddiad y staff yn ôl rhywedd a band* 

 

*Yn y tablau uchod caiff staff a gyflogir eu nodi fel niferoedd cyfwerth ag amser llawn. Fodd 
bynnag, nodir fod y dadansoddiad o ran rhywedd yn niferoedd gwirioneddol.  

Nid yw cynghorwyr annibynnol yn cael eu cynnwys yn y ffigurau amser llawn na'r 
dadansoddiad o ran rhywedd uchod.  

  

Categori 31 Mawrth 2019 

 Menyw Gwryw Anneuaidd Hunaniaeth 
Rhywedd 

arall 

Cyfanswm 

Cyfarwyddwyr 3 2 0 0 5 

Staff 241 232 0 0 473 

Cyfanswm 244 234 0 0 478 

Categori 31 Mawrth 2018 

 Menyw Gwryw Anneuaidd Hunaniaeth 
Rhywedd 

arall 

Cyfanswm 

Cyfarwyddwyr 2 3 0 0 5 

Staff 232 231 0 0 463 

Cyfanswm 234 234 0 0 468 

Data absenoldeb salwch 

Y gyfradd absenoldeb gyffredinol oherwydd salwch am y flwyddyn oedd 3.66 
ycant (3.77 y cant yn 2017-18), neu 7.75 (8.29 yn 2017-18) o ddiwrnodau gwaith 
cyfartalog y person.  Mae’r Comisiwn yn cadw ffocws strategol ar reoli 
absenoldeb ac yn cefnogi absenoldebau'n weithredol drwy Reolwyr Llinell, 
Adnoddau Dynol a chymorth Iechyd Galwedigaethol.   

Mae absenoldeb sy'n gysylltiedig ag iechyd meddwl a lles bellach yn cyfrif am 
35% o gyfanswm yr absenoldeb ac mae hynny’n ein hannog i ganolbwyntio’n 
parhaus ar sut y gallwn gefnogi staff i reoli
[...]
’000 

Dibrisiant ac 
amorteiddiad a 
dadgydnabod 

4 a 5 (2,400) (2,319) (81) (2,582) 

Cost cyllid pensiynau IAS 19 a 
newidiadau eraill mewn darpariaeth (1,500) (1,418) (82) (1,696) 

  (3,900) (3,737) (163) (4,278) 

Mae’r tabl hwn yn destun archwiliad. 

  

SOS 5 Dadansoddiad o’r incwm sy’n daladwy i Gronfa Gyfunol Cymru 
 Cyllideb  

2018-19 
£’000 

Alldro 
2018-19 

£’000 

Alldro 
2017-18 

£’000 

Incwm gweithredu y gellir ei gadw    300 181 193 

Is-gyfanswm 300 181 193 

Swm a gadwyd   300 181 193 

Swm sy’n daladwy i Gronfa Gyfunol 
Cymru  - - - 

Ni chafwyd unrhyw incwm gweithredu arall yn 2018−19 (2017-18, dim). 

Mae’r tabl hwn yn destun archwiliad. 

 

  

Tudalen y pecyn 198



Cynulliad Cenedlaethol Cymru
National Assembly for Wales

Tudalen y pecyn 199



Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee
PAC(5)-23-19 P3

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Craffu ar Gyfrifon 2018-19

Argymhellion a gynhwyswyd yn Adroddiad y Pwyllgor ar Adroddiad Blynyddol a 
Chyfrifon 2017-18 

Argymhelliad 2. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod targedau Comisiwn y Cynulliad yn 
cynnwys mesurau amgen ar gyfer ei berfformiad ariannol, gan sicrhau trylwyredd 
wrth reoli ei gyllid. Gallai’r rhain adlewyrchu sut y mae’r adnoddau sydd ar gael i’r 
Comisiwn eu defnyddio a’r rhai ar gyfer y Bwrdd Taliadau yn cael eu gwahanu. 

Argymhelliad 3. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod y Cynulliad yn gosod targed 
ehangach a mwy uchelgeisiol ar gyfer arbedion cost neu effeithlonrwydd sy’n 
adlewyrchu ystod lawn ei weithgareddau yn hytrach nag ymwneud â’r contractau y 
bydd yn eu hadnewyddu yn ystod y flwyddyn yn unig. Dylid llunio adroddiad am 
berfformiad ar sail y targed bob blwyddyn yng nghyfrifon Comisiwn y Cynulliad. 

Argymhelliad 4. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn darparu i’r 
Pwyllgor, pan fo rhagor o fanylion yn hysbys, y wybodaeth ddiweddaraf am 
weithredu ei Gynllun Ymadael Gwirfoddol, gan gynnwys sut y cafodd ei lywio gan ei 
Adolygiad Capasiti. 

Argymhelliad 5. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn cynnwys 
dadansoddiad o ddata absenoldebau staff yn ei adroddiadau monitro mewnol, yn 
ogystal â’i gyfrifon blynyddol, i wahaniaethu rhwng absenoldebau oherwydd 
problemau iechyd meddwl ac achosion eraill o salwch. 

Argymhelliad 6. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn rhoi 
gwybodaeth i’r Pwyllgor am sut y mae cyfraddau trosiant staff wedi newid dros y 
pedair blynedd diwethaf rhwng 2015-16 a 2018-19. 

Argymhelliad 7. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn rhoi 
manylion i’r Pwyllgor am y newidiadau y mae wedi’u gwneud i’w system rheoli 
perfformiad, ynghyd ag asesiad o’u heffeithiolrwydd wrth gryfhau’r trefniadau.

Argymhelliad 8. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn adeiladu 
ar y gwaith i ymgysylltu â chymunedau pobl dduon, Asiaidd a lleiafrifoedd ethnig ac 
arwain y ffordd ar draws y sector cyhoeddus drwy gynnwys, yn ei adroddiadau 
blynyddol a’i gyfrifon, ddatgeliad o’r bwlch cyflog ethnigrwydd. 

Argymhelliad 9. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn sicrhau 
bod digon o fuddsoddiad mewn mesurau cynaliadwyedd eraill, gan gynnwys 

Tudalen y pecyn 200



mannau gwefru, i hyrwyddo’r defnydd o gerbydau trydan ac atgyfnerthu ei 
rinweddau amgylcheddol. 

Argymhelliad 10. Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Comisiwn y Cynulliad yn gweithio 
gyda Llywodraeth Cymru i rannu’n ehangach unrhyw beth perthnasol a ddysgwyd 
o’i hymdrechion ei hun i gynyddu ei sylfaen cyflenwyr o Gymru.

Tudalen y pecyn 201



Vaughan Gething AC/AM 
Y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Minister for Health and Social Services 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1NA 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Vaughan.Gething@llyw.cymru 
Correspondence.Vaughan.Gething@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg
[...]

bwrdd iechyd yn partneru ag un arall i gynorthwyo i ymgorffori arfer gorau ledled GIG 
Cymru. Disgwylir i fyrddau iechyd ymgorffori modelau arfer gorau yn eu cynllunio 
gwasanaeth a’u Cynlluniau Tymor Canolig Integredig.  
 
Argymhelliad 10. Mae’r Pwyllgor yn argymell y dylai Llywodraeth Cymru werthuso’r 
dull a ddefnyddiwyd i ddatblygu’r mesurau gofal llygaid ac ystyried mabwysiadu 
dulliau tebyg ar draws arbenigeddau eraill. Byddai’r Pwyllgor yn gwerthfawrogi 
diweddariad ar hyn erbyn mis Gorffennaf 2020. 
 
Derbyn – Datblygwyd cyflwyno’r mesur gofal llygaid newydd mewn ymateb i 
bryderon gan glinigwyr ynghylch cleifion a allai ddod i niwed tra ar restr aros. Mae 
gweithredu wedi bod yn heriol i’r system ac mae adolygiad o’r gweithredu eisoes 
wedi’i gynnal gan yr Uned Gyflenwi, i’w ddilyn yn 2020. Bydd Llywodraeth Cymru yn 
gweithio gydag arbenigeddau eraill, gan ganolbwyntio ar y rhai sydd â’r risg glinigol 
fwyaf, i ystyried y mesurau mwyaf priodol. Bydd Llywodraeth Cymru yn ysgrifennu at 
Gadeirydd y Pwyllgor gyda’r wybodaeth y gofynnwyd amdani erbyn diwedd 
Gorffennaf 2020. 
. 
 
 

Tudalen y pecyn 205


	Agenda
	2.1 Maes Awyr Caerdydd: Llythyr gan Gweinidog yr Economi a Thrafnidiaeth (20 Medi 2019)
	2.2 Adolygiad Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Yr Hyn a Ddysgwyd: Llythyr oddi wrth Llywodraeth Cymru (24 Medi 2019)
	3 Craffu ar Gyfrifon 2018-19: Comisiwn y Cynulliad
	PAC(5)-23-19 P1 -  Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon CC 2018-19_w
	Trosolwg
	Rhagair 
	Rhagarweiniad 
	Datganiad o ddiben
	Y Comisiynwyr
	Cynghorwyr Annibynnol
	Uwch Arweinwyr Comisiwn y Cynulliad
	Rheoli’r Comisiwn 
	Risg 
	Crynodeb o weithgaredd


	Dadansoddiad o berfformiad
	Darparu cefnogaeth seneddol o’r radd flaenaf 
	Ymgysylltu â holl bobl Cymru a hyrwyddo’r Cynulliad
	Defnyddio adnoddau’n ddoeth    



	Atebolrwydd 
	Llywodraethu corfforaethol
	Taliadau a staff
	Atebolrwydd ac archwilio

	Datganiadau ariannol
	Nodiadau sy’n cyd-fynd â’r Cyfrifon
	Atodiad – adroddiadau rheoleidd-dra


	PAC(5)-23-19 P2 - Argymhellion CC 2017-18_w

	4 Gwasanaethau gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Trafod ymateb Llywodraeth Cymru i Adroddiad y Pwyllgor
	MA-P-VG-3198-19 - Response to PAC report on follow up outpatients - W
	Written response to PAC report on follow up outpatients - CY






Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd
Dyddiad: Dydd Llun, 30 Medi 2019
Amser: 13.00 - 16.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/5624

------

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Nick Ramsay AC (Cadeirydd)

Mohammad Asghar (Oscar) AC

Gareth Bennett AC

Vikki Howells AC

Rhianon Passmore AC

Jenny Rathbone AC

Tystion:

Manon Antoniazzi, Prif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad

Suzy Davies AC

Nia Morgan, Cyfarwyddwr Cyllid

Swyddfa Archwilio 
Cymru:

Ann-Marie Harkin

Gareth Lucey

Staff y Pwyllgor:
Meriel Singleton (Ail Glerc)

Martin Jennings (Ymchwilydd)

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau. 

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/5624


1.2 Cafwyd ymddiheuriad gan Adam Price AC.

2 Papur(au) i’w nodi 

2. Nodwyd y papurau.

2.1 Maes Awyr Caerdydd: Llythyr gan Weinidog yr Economi a Thrafnidiaeth (20 Medi 

2019) 

2.2 Adolygiad Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Yr hyn a 

ddysgwyd: Llythyr gan Lywodraeth Cymru (24 Medi 2019) 

3 Craffu ar Gyfrifon 2018-19: Comisiwn y Cynulliad 

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Manon Antoniazzi, Prif Weithredwr a Chlerc y 
Cynulliad; Nia Morgan, Cyfarwyddwr Cyllid y Cynulliad, a Suzy Davies AC, y 
Comisiynydd sydd â Chyfrifoldeb dros y Gyllideb a Llywodraethu, am Gyfrifon 
Comisiwn y Cynulliad.

3.2 Cytunodd y tystion i anfon rhagor o wybodaeth am y canlynol:

 Y targedau ymestyn ar gyfer y dangosyddion perfformiad allweddol;
 Cynlluniau / gwaith sy’n cael ei wneud i leihau plastig untro; 
 Agweddau amgylcheddol asesiadau contract; a
 Chymharu absenoldeb sy’n gysylltiedig ag iechyd meddwl a llesiant ac achosion 

eraill o salwch ar gyfer eleni a’r llynedd.

4 Gwasanaethau gofal sylfaenol y tu allan i oriau: Trafod ymateb 
Llywodraeth Cymru i Adroddiad y Pwyllgor 

4. Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru a chytunodd i edrych arno eto yn y 
cyfarfod nesaf.

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

5.1 Derbyniwyd y cynnig.

6 Craffu ar Gyfrifon 2018-19: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law. 

6. Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.



7 Arferion a gweithdrefnau gwaith y Pwyllgor: Hyfforddiant y Pwyllgor 

7. Cafodd aelodau’r Pwyllgor sesiwn hyfforddi ar rôl Swyddogion Cyfrifo.


